Муниципальное казенное учреждение администрация
Усть-Чижапского сельского поселения
Каргасокского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    22.03.2024  г.                                                                                                                        № 12

с. Старая Березовка

Об   утверждении   плана   мероприятий  по
тушению пожаров в весенне-летний период
2024 года на территории Усть-Чижапского
сельского поселения.

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ, «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом Усть-Чижапского сельского поселения, Каргасокского района, Томской области.  В целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий в том числе, связанных с гибелью людей, обеспечения безопасности жизнедеятельности  на территории Усть-Чижапского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план привлечения сил и средств по тушению пожаров в 10-километровой зоне с. Старая Березовка (приложение №1,2,3)
1. Мобилизация населения, координация действий по мобилизации сил при тушении пожара и доклада в комиссию по ЧС Каргасокского района возложить на  Главу Усть-Чижапского сельского поселения Романову В.Ф.
1. Комиссии по проверке противопожарного состояния до 15 мая провести проверку противопожарного состояния жилого сектора, объектов с  массовым пребыванием людей ( школа, детский сад, амбулатория, центр культуры), провести в них учебные пожарные тревоги с эвакуацией.
1. Руководителям организаций и предприятий до 25 апреля провести противопожарные инструктажи под роспись, обучить работников действиям при тушении пожаров и правилам пользования первичными средствами пожаротушения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                            Глава Усть-Чижапского
сельского поселения                                         В.Ф.Романова

Приложение № 1 к Постановлению Главы
Усть-Чижапского   сельского  поселения
    № 12  от 22.03.2024  г.

ПЛАН
мобилизационных мероприятий привлечения сил и средств для
тушения пожаров в 10- километровой зоне с. Старая Березовка

	Организация

	Количество людей, выделяемых на пожар

Техника

	Пожарный инвентарь

	Обеспечение продуктами питания

	Руководитель

	МУП ЖКХ Березовское
	2
	1-МТЗ, 1-ЮМЗ
	лопаты –2 топор-1
Аптечка-1
	Предприятие сухпаёк
на 5 суток
	Герасимов В.И..

	Сельская администрация

	2
	1-УАЗ 220695
	лопаты –2
РЛО-5
Топор -1
Аптечка-1

	Предприятие сухпаёк
на 5 суток
	Романова В.Ф.

                                                                                   Приложение № 2 к Постановлению Главы
                                                                                  Усть-Чижапского сельского  поселения
                                                                                   №12   от 22.03. 2024  г.

ПЕРЕЧЕНЬ
противопожарного инвентаря и техники имеющегося
в администрации Усть-Чижапского сельского поселения

1. Мотопомпа с рукавами – 2 шт.
2. Лопаты                            – 3 шт.
3. РЛО                                  – 5 шт.
4. Топоры                             – 3 шт.
5. А/м УАЗ (220695)            – 1 шт.
6. Система оповещения С-40 – 1 шт.

Планируемые мероприятия по содержанию и увеличению
минерализованных, противопожарных полос с. Старая Березовка

1. Расчистка и в случае необходимости расширение уже имеющихся минерализованных полос
[bookmark: _GoBack]      2.  Проведение при необходимости новых минерализованных полос (срок 2024-2027 год)